Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-01-2023
Insolventienummer F.01/22/114
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000244555:F001
Datum uitspraak 09-08-2022
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr B.G. Arends

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hart voor IT B.V. 27-09-2022
1

Gegevens onderneming

Hart voor IT B.V. 27-09-2022
statutair gevestigd te Nederweert, kantoorhoudende te (5632 CW) Eindhoven 1

aan de Weegschaalstraat nr. 3, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

onder nummer 68235852.

Handelend onder de namen: Het ExpertTeam, WoonVeilig-Expert, Elro-Expert,
Terra-Expert en Simple-Tel

Activiteiten onderneming

in- en verkoop van hard- en software, reparaties aan computers en 27-09-2022
randapparatuur alsmede dienstverlening met betrekking tot computers, 1
elektronica, televisie en internet.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 €871.251,00 € -2.693,00 € 185.265,00

2020 €570.391,00 €12.875,00 €102.786,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=186d78a3-8118-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2918307e-5feb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curatoris nog in afwachting van de cijfers van 2021 en 2022. 27-09-2022
1

Tweede verslag: 11-01-2023

De curator mocht over de jaren 2021 en 2022 de financiéle cijfers ontvangen. 2

In de komende verslagperiode zal de curator de ontvangen cijfers nog verder
bestuderen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

27-09-2022
2
1
Toelichting
Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er twee werknemers
in dienst.
Boedelsaldo
27-09-2022
€ 7.382,56
1
11-01-2023
€11.116,60
2
Verslagperiode
van 27-09-2022
1
9-8-2022
t/m
23-9-2022
van 11-01-2023
2
24-9-2022
t/m
6-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 36 min
2 14 uur 18 min
totaal 39 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van gefailleerde zijn Simple IT Holding B.V. en Multiway Holding 27-09-2022

B.V. 1
Bestuurder van Simple IT Holding B.V. is de heer R.W.J.G.M. van Tilburg en

bestuurder van Multiway Holding B.V. is de heer F. de Clonie Mac Lennan.

1.2 Lopende procedures

Geen voor zover bekend. 27-09-2022

1

1.3 Verzekeringen

De eventuele lopende verzekeringen zullen worden opgezegd. 27-09-2022
1

1.4 Huur

Gefailleerde was huurder van de kantoorruimte gelegen aan de 27-09-2022

Weegschaalstraat nr. 3 te Eindhoven. De huurovereenkomst is door de curator 1
opgezegd.

De curator is gebleken dat gefailleerde tevens huurder was van een 11-01-2023
opslagunit in Alphen a/d Rijn. De huurovereenkomst is door de curator 2
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is volgens de bestuurders te wijten aan onmin die is ontstaan 27-09-2022
tussen de leden van een vereniging die betrokken was bij gefailleerde. In die 1
vereniging zaten softwarebedrijven en ondernemers die onder de vlag van

Hart voor IT landelijk ict-diensten zou leveren. In de praktijk leidde dat,

volgens de bestuurders, regelmatig tot discussies. Het gevolg daarvan was dat

de diverse leden niet meer onder de vlag van Hart voor IT wilden werken.

Enkele leden hebben vervolgens het failissement aangevraagd. De curator

onderzoekt de oorzaken van het faillissement in de komende periode nader.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-09-2022

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-09-2022

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-8-2022 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden zijn afgerond. 27-09-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 27-09-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 27-09-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voertuigen € 6.897,00

totaal € 6.897,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van een drietal voertuigen. In de komende
verslagperiode zullen de voertuigen te gelde worden gemaakt.

Tweede verslag:
De voertuigen zijn verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop voertuigen.

Tweede verslag:
De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geringe voorraad € 273,46
totaal € 273,46 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Na datum faillissement zijn voor een korte periode nog servicewerkzaamheden
verricht om klanten niet in acute problemen te brengen. Voor het overige was

er geen sprake van een onderhanden werk positie.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Domeinnamen

27-09-2022
1

11-01-2023
2

27-09-2022
1

27-09-2022
1

11-01-2023
2

27-09-2022

1

27-09-2022

1



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De gefailleerde is houder van enkele domeinnamen, te weten Hart voor IT en
Het Expertteam.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren of er interesse bestaat om de domeinnamen over te nemen.

Tweede verslag:
De domeinnamen zijn niet verkocht. Er is geen interesse getoond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren
totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurders van gefailleerde zijn er nog debiteurenvorderingen te
innen. De curator zal in de komende verslagperiode de openstaande
debiteuren in kaart brengen en waar nodig aanschrijven.

Tweede verslag:

De curator heeft bij de bestuurders navraag gedaan ter zake de hoogte van
de debiteurenvorderingen. Waar mogelijk zal tot inning van de
debiteurenvorderingen worden overgegaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren en incasseren openstaande debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-09-2022
=k
27-09-2022
=k
11-01-2023
i 2
27-09-2022
=k
11-01-2023
i 2
27-09-2022
=



Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de ING Bank. Ten tijde van het uitspreken van het
faillissement was er sprake van een positief saldo bij de bank.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator bekend zijn er geen zekerheden gesteld.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

27-09-2022
1

27-09-2022

1

27-09-2022

1

27-09-2022
1

27-09-2022
1

27-09-2022

mE1

27-09-2022
1

27-09-2022
1

27-09-2022

1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 27-09-2022

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Gelijktijdig met de verslaglegging zal een tussentijds financieel verslag worden 27-09-2022

overgelegd. 1
Tweede verslag: 11-01-2023
Gelijktijdig met de verslaglegging zal een tussentijds financieel verslag 2

worden overgelegd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 27-09-2022

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 27-09-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 27-09-2022

1

6.6 Opbrengst

27-09-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
27-09-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 27-09-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris in afwachting van de cijfers van 2021 en 2022.

Tweede verslag:
De curator heeft de cijfers van 2021 en 2022 mogen ontvangen. De curator
zal de cijfers in de komende verslagperiode nog verder bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2020 is gedeponeerd op 23-06-2022, derhalve te laat.
De jaarrekening van 2019 is gedeponeerd op 22-06-2021, derhalve te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator onderzoekt of sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

Tweede verslag:
De curator zal - na bestudering van de ontvangen cijfers - conclusies trekken
over een eventueel onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator onderzoekt of sprake is geweest van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek nog nader uitvoeren.

27-09-2022
1

11-01-2023
2

27-09-2022
1

27-09-2022
1

27-09-2022
1

27-09-2022
1

11-01-2023
2

27-09-2022
1

27-09-2022
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek. 27-09-2022

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

27-09-2022
Toelichting

1
Salaris curator: P.M.

11-01-2023
€ 76,58

2
Toelichting
Tweede verslag:
De verhuurder heeft een vordering ingediend.
Salaris curator: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

27-09-2022
Toelichting

1
De fiscus heeft haar eventuele vordering nog niet kenbaar gemaakt.

11-01-2023
€ 18.625,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

27-09-2022
Toelichting

1
Het UWV heeft haar vordering nog niet kenbaar gemaakt.
8.4 Andere pref. crediteuren

27-09-2022
Toelichting

1

Niet van toepassing.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€69.242,69

€91.793,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren van inkomende vorderingen.

27-09-2022

1

11-01-2023
E] 2

27-09-2022

1

11-01-2023
= 2

27-09-2022

1

27-09-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

27-09-2022

1

27-09-2022

1

27-09-2022
1

27-09-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

27-09-2022
e verkoop activabestanddelen 1
e inventariseren en incasseren openstaande debiteuren
e afronden rechtmatigheidsonderzoek
e nadere inventarisatie crediteuren
e reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement
Tweede verslag: 11-01-2023
. . : , =2
e inventariseren en incasseren openstaande debiteuren
e afronden rechtmatigheidsonderzoek
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 27-09-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 11-4-2023 11-01-2023
2
10.4 Werkzaamheden overig
Disclaimer: 27-09-2022
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 1

samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan w orden, of achteraf bijgesteld dient te w orden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


